[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2020 № 1140
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 03.10.2017 № 4849 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности организаций города Рубцовска» на 2018-2020 годы» (с изменениями)
В соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.12.2019 № 376 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2020 год», руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утверждённым постановлением Администрации города Рубцовска от 14.10.2016 № 4337, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 03.10.2017 № 4849 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности организаций города Рубцовска» на 2018-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями от 05.03.2018  № 485, от 16.07.2018  № 1863, от 06.02.2019          № 239, от 15.05.2019 № 1130, от 18.02.2020 № 356) следующие изменения:
          1.1. В паспорте муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности организаций города Рубцовска» на 2018-2020 годы (далее – Программа) в разделе «Объемы финансирования Программы» число «38447,99» заменить на число «40627,99», слова «всего 2200,0 тыс. рублей» заменить на слова «всего 4380,0 тыс. рублей», слова «2020 год – 0 тыс. рублей.» заменить на слова: «2020 год – 2180,0 тыс. рублей.».

1.2. В разделе 3. Программы «Обобщенная характеристика мероприятий программы» таблицу 2 «Мероприятия программы» изложить в новой редакции:
«Таблица № 2

Мероприятия Программы

	№ п/п
	Цель, задачи,

мероприятия
	Ожидаемый результат
	Исполнители

программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2018
	2019
	2020
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель: Повышение эффективности использования энергетических ресурсов
	Экономия энергетических ресурсов

	12526,3
	14868,3
	13233,39
	40627,99
	Всего,

 в том числе:

	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска; Администрация города Рубцовска
	0

	2200,0
	2180,0
	4380,0
	бюджет города

	МУТП города Рубцовска; МУП «Рубцовский водоканал»
	12526,3
	12668,3
	11053,39
	36247,99
	внебюджетные источники

	2.
	Задача 1. Обеспечение учета всего объема потребляемых энергетических ресурсов
	Недопущение учёта потребления энергоресурсов по расчётному методу

	190,0
	12,0
	15,0
	217,0
	Всего,

 в том числе:

	0
	0
	0
	0
	бюджет города

	МУТП города Рубцовска; МУП «Рубцовский водоканал»

	190,0
	12,0
	15,0
	217,0
	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие 1.1.

Проведение госпроверки приборов учёта энергоресурсов
	Недопущение учёта потребления энергоресурсов по расчётному методу

	МУТП города Рубцовска
	10,0
	12,0
	15,0
	37,0
	Всего,

 в том числе:

	10,0
	12,0
	15,0
	37,0
	внебюджетные источники

	4.
	Мероприятие 1.2.

Установка приборов учета тепловой энергии на КНС-4, КНС-5, ГНС

	Экономия тепловой энергии 80 Гкал в год
	МУП «Рубцовский водоканал»
	180,0
	0
	0
	180,0
	Всего,

 в том числе:

	180,0
	0
	0
	180,0
	внебюджетные источники

	5.
	Задача 2. Сокращение энергетических издержек в муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях
	Снижение затрат на оплату электрической, тепловой энергии. Снижение потерь электрической, тепловой  энергии

	2961,3
	2808,3
	3308,49
	9078,09
	Всего,

 в том числе:

	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска; Администрация города Рубцовска
	0

	312,0
	310,1
	622,1
	бюджет города

	МУТП города Рубцовска; МУП «Рубцовский водоканал»
	2961,3
	2496,3
	2998,39
	8455,99
	внебюджетные источники

	6.
	Мероприятие 2.1.

Реконструкция системы отопления с установкой индивидуальных приборов учёта тепла

	Снижение потерь  и затрат на оплату тепловой энергии
	МУТП города Рубцовска
	150,0
	75,0
	75,0
	300,0
	Всего,

 в том числе:

	150,0
	75,0
	75,0
	300,0
	внебюджетные источники

	7.
	Мероприятие 2.2.

Ремонт «фонарей» на крыше депо
	Обеспечение естественного освещения, уменьшение затрат на электрическую энергию для искусственного освещения

	МУТП города Рубцовска
	20,0
	22,0
	24,0
	66,0
	Всего,

 в том числе:

	20,0
	22,0
	24,0
	66,0
	внебюджетные источники

	8.
	Мероприятие 2.3.

Установка светодиодных ламп вместо ламп ЛБ и ДРЛ

	Снижение затрат на оплату электрической энергии
	МУТП города Рубцовска
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0
	Всего,

 в том числе:

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0
	внебюджетные источники

	9.
	Мероприятие 2.4.

Замена светильников и ламп

накаливания на светодиодные

	Снижение потребления эл. энергии на 15тыс. кВт в год
	МУП «Рубцовский водоканал»
	50,0
	0
	0
	50,0
	Всего,

 в том числе:

	50,0
	0
	0
	50,0
	внебюджетные источники

	10.
	Мероприятие 2.5.

Установка резервного городского  насоса (1Д-1600) с низковольтным электродвигателем (250 кВт) в машинном зале КВОС

	Снижение потребления эл. энергии на 160 тыс. кВт в год
	МУП «Рубцовский водоканал»
	0
	550,0
	0
	550,0
	Всего,

 в том числе:

	0
	550,0
	0
	550,0
	внебюджетные источники

	11.
	Мероприятие 2.6.

Замена насосного агрегата с высоковольтным электродвигателем (250 кВт)на насос LowaraNSCFс низковольтным электродвигателем (250 кВт)и преобразователем частоты на 2-м подъеме гидроузла

	Снижение потребления эл. энергии на 720 тыс. кВт в год
	МУП «Рубцовский водоканал»
	2500,0
	0
	0
	2500,0
	Всего,

 в том числе:

	2500,0
	0
	0
	2500,0
	внебюджетные источники

	12.
	Мероприятие 2.7.

Замена насоса Д-3200 с высоковольтным электродвигателем (Р=320 кВт) в насосной станции очищенной воды цеха КОС на насос 2Д-2000 с низковольтным электродвигателем мощностью 160кВт и установкой преобразователя частоты

	Снижение потребления эл. энергии на 360 тыс. кВт в год
	МУП «Рубцовский водоканал»
	0
	0
	1750,0
	1750,0
	Всего,

 в том числе:

	0
	0
	1750,0
	1750,0
	внебюджетные источники

	13.
	Мероприятие 2.8.

Капитальный ремонт турбокомпрессоров №2,3 установленных в воздуходувной станции цеха КОС

	Снижение потребления эл. энергии на 200 тыс. кВт в год
	МУП «Рубцовский водоканал»
	0
	700,0
	0
	700,0
	Всего,

 в том числе:

	0
	700,0
	0
	700,0
	внебюджетные источники

	14.
	Мероприятие 2.9.

Установка преобразователя частоты для регулировки подачи воздуха в аэротенки и обеспечения плавного пуска турбокомпрессоров воздуходувной станции цеха КОС

	Снижение потребления эл. энергии на173 тыс. кВт в год
	МУП «Рубцовский водоканал»
	0
	0
	1000,0
	1000,0
	Всего,

 в том числе:

	0
	0
	1000,0
	1000,0
	внебюджетные источники

	15.
	Мероприятие 2.10.

Замена насосов СМ 200-150/400б КНС-5 на более эффективные типа НФ-2

	Снижение потребления эл. энергии на120 тыс. кВт в год
	МУП «Рубцовский водоканал»
	0
	1000,0
	0
	1000,0
	Всего,

 в том числе:

	0
	1000,0
	0
	1000,0
	внебюджетные источники

	16.
	Мероприятие 2.11.

Замена насосов типа К котельной 1-го подъема гидроузла на насосы c мокрым ротором фирмы DAB

	Снижение потребления эл. энергии на38тыс. кВт в год
	МУП «Рубцовский водоканал»
	92,0
	0
	0
	92,0
	Всего,

 в том числе:

	92,0
	0
	0
	92,0
	внебюджетные источники

	17.
	Мероприятие 2.12.

Установка ПЧ на КНС-8
	Экономия электрической энергии.

Экономия 20,2тыс.руб в год

	МУП «Рубцовский водоканал»
	99,3
	0
	0
	99,3
	Всего,

 в том числе:

	99,3
	0
	0
	99,3
	внебюджетные источники

	18.
	Мероприятие 2.13.

Установка ПЧ на КНС-10
	Экономия электрической энергии.

Экономия 20,2тыс.руб в год

	МУП «Рубцовский водоканал»
	0
	99,3
	0
	99,3
	Всего,

 в том числе:

	0
	99,3
	0
	99,3
	внебюджетные источники

	19.
	Мероприятие 2.14.

Установка ПЧ на КНС-15
	Экономия электрической энергии.

Экономия 20,2тыс.руб в год

	МУП «Рубцовский водоканал»
	0
	0
	99,3
	99,3
	Всего,

 в том числе:

	0
	0
	99,3
	99,3
	внебюджетные источники

	20.
	Мероприятие 2.15. Текущий ремонт системы отопления муниципальных образовательных учреждений
	Снижение потерь тепловой энергии
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	0
	312,0
	0
	312,0
	Всего,

 в том числе:

	0
	312,0
	0
	312,0
	бюджет города

	21.
	Мероприятие 2.16. Текущий ремонт системы отопления в здании Администрации города Рубцовска

	Снижение потерь тепловой энергии
	Администрация города Рубцовска
	0
	0
	310,1
	310,1
	Всего,

 в том числе:

	0
	0
	310,1
	310,1
	бюджет города

	22.
	Задача 3. Расширение практики применения энергосберегающих технологий при модернизации, реконструкции и капитальном ремонте основных фондов
	Снижение потерь тепловой энергии

	9375
	12048
	9909,9
	31332,9
	Всего,

 в том числе:

	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска, Администрация города Рубцовска
	0

	1888,0
	1869,9
	3757,9
	бюджет города

	МУТП города Рубцовска; МУП «Рубцовский водоканал»
	9375
	10160
	8040
	27575
	внебюджетные источники

	23.
	Мероприятие 3.1.

Установка стеклопакетов из пластика в цехе депо и в здании подстанций № 1 и № 2

	Снижение потерь тепловой энергии
	МУТП города Рубцовска
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0
	Всего,

 в том числе:

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0
	внебюджетные источники

	24.
	Мероприятие 3.2.

 Капитальный ремонт кровли здания депо
	Снижение потерь тепловой энергии
	МУТП города Рубцовска
	2250,0
	2500,0
	0
	4750,0
	Всего,

 в том числе:

	2250,0
	2500,0
	0
	4750,0
	внебюджетные источники

	25.
	Мероприятие 3.3.

Капитально-восстановительный ремонт с модернизацией троллейбусов (3 единицы)

	Экономия электрической энергии
	МУТП города Рубцовска
	6600,0
	7260,0
	7990,0
	21850,0
	Всего,

 в том числе:

	6600,0
	7260,0
	7990,0
	21850,0
	внебюджетные источники

	26.
	Мероприятие 3.4.

Котельная КОС установка пластинчатого теплообменника взамен кожухотрубного

	Экономия 100 т. угля в год
	МУП «Рубцовский водоканал»
	125,0
	0
	0
	125,0
	Всего,

 в том числе:

	125,0
	0
	0
	125,0
	внебюджетные источники

	27.
	Мероприятие 3.5.

Замена окон здания управления на энергосберегающие  102 м2
	Сокращение теплопотерь здания, расходов на ремонт
	МУП «Рубцовский водоканал»
	350,0
	350,0
	0
	700,0
	Всего,

 в том числе:

	350,0
	350,0
	0
	700,0
	внебюджетные источники

	28.
	Мероприятие 3.6.

Текущий ремонт кровли зданий муниципальных образовательных учреждений
	Снижение потерь тепловой энергии
	МКУ «Управление образования» г.Рубцовска
	0
	1888,0
	1509,1
	3397,1
	Всего,

 в том числе:

	0
	1888,0
	1509,1
	3397,1
	бюджет города

	29.
	Мероприятие 3.7.

Текущий ремонт кровли гаражных боксов Администрации города
	Снижение потерь тепловой энергии
	Администрация города Рубцовска
	0
	0
	360,8
	360,8
	Всего,

 в том числе:

	0
	0
	360,8
	360,8
	бюджет города

	30.
	Задача 4. Повышение надёжности обеспечения потребителей энергетическими ресурсами.
	Ежегодно на постоянной основе выявлять бесхозяйные сети.

На заседании рабочей группы проводить анализ и принимать решение по постановке на учёт бесхозяйных объектов недвижимого имущества

	комитет Администрации города по ПЭТ и ДХ;

КУИ Администрации города; управление Администрации города по ЖКХ и экологии, (АО «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» и др.)

	0
	0
	0
	0
	Всего,

 в том числе:

	0
	0
	0
	0
	бюджет города

	0
	0
	0
	0
	внебюджетные источники

	31.
	Мероприятие 4.1.

Выполнение комплекса мероприятий по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи электрической, тепловой энергии, воды, по организации постановки в установленном порядке таких объектов на учёт в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и признания права муниципальной собственности города Рубцовска Алтайского края на такие объекты недвижимого имущества

	Ежегодно на постоянной основе выявлять бесхозяйные сети.

На заседании рабочей группы проводить анализ и принимать решение по постановке на учёт бесхозяйных объектов недвижимого имущества
	комитет Администрации города по ПЭТ и ДХ;

КУИ Администрации города; управление Администрации города по ЖКХ и экологии, (АО «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» и др.)
	0
	0
	0
	0
	Всего,

 в том числе:

	0
	0
	0
	0
	бюджет города

           Примечание: Мероприятие 4.1. является мероприятием организационного характера и не требует финансирования из бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
                                                                                                                                                                                                                         ».

1.3. В разделе 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Программы» изложить в новой редакции:
          «Таблица № 3

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной Программы

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2018
	2019
	2020
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего финансовых затрат
	12526,3
	14868,3
	13233,39
	40627,99

	в том числе

	 из бюджета города
	0
	2200,0
	2180,0
	4380,0

	из внебюджетных источников
	12526,3
	12668,3
	11053,39
	36247,99

	Капитальные вложения
	9250,0
	12360,0
	10220,0
	31830,0

	в том числе

	 из бюджета города
	0
	2200,0
	2180,0
	4380,0

	из внебюджетных источников
	9250,0
	10160,0
	8040,0
	27450,0

	Прочие расходы
	3276,3
	2508,3
	3013,39
	8797,99

	в том числе

	из бюджета города
	0
	0
	0
	0

	из внебюджетных источников
	3276,3
	2508,3
	3013,39
	8797,99

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

Глава  города Рубцовска                                                                             Д.З.Фельдман

66
PAGE